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návštěva bjlo co monó hejvětší— Pcd záštitou místní odboíky
Českého Národního Sdružení buZ ZE SO OMAHY tik aby do vojenské služby sc u

bírajícím bratřím bylo náznaěede se tonati v Narocuu suu ve

čtvrtek dne 4 července předná no že na ně nc?apomínátne a ic

ZaSlěte Nuxated Iron
svému hochu v campu

Generál Qibson praví Že pociťuje že kaidý vojín který jde na fron-

tu měl by uiivat Nuxated Iron Dr James Francia Sullivan vy-

světluje proč ono napomáhá ku zvýšení síly a' vytrvalosti a vzpru

"ÚMRTÍ KRAJANA ška Rev Kienka z Minnesoty —

Začátek přednášky v 8 hodin ve

— Pan Bohumír Horáček vše-

obecně v kruzích zdejších známý

krajan byl jmenován niayoretn
Smithem za člena knihovní rady
Je to úrod čestný a k vyznamená-n- i

tomu krajanu našemu co nej-

srdečněji gratulujeme
Mezi těmi kdož vybráni by-

li aby odebrali se dne 24 června
do Fort Riley Kans a íde

povinnost vojenskou na

čer

na ně budeme vzpomínati i po té
nž odebéřou se na pole cti a slá-

vy k obhájení cti vlajky hvězd a

pruhů Nechť dostaví se v plném
pořtu nejenom Sokolové se svý

V pondělí o 11 hodině dopole-dn-

pochován byl péči pohrobní
ka p F L Koloiuha dlouholetý

— Paní Volencová majitelka
třrocerního obchodu na Třicáté o-í-

a Dretel ulicích v tak zva mi rodinami ale všichni přátelé
né Čáslavi odejela v úterý na ná

yštěvu svého bratra do Coloradalézají se následující krajané ť —

zdejší osadník pan Jan Šrámek

který bydlel po řadu let na Osm-

nácté a U ulicích Před nějakou
dobou uchýlil se do okresní ne-

mocnice kd se lita zamlouvalo

neboť zdravotní jeho stav se tu

li slabé nervosu! seélé lidi
Čeho kaidý vojín nejvíce potřebuje

jt obrovská 'vytrvalo síla mohut

cost & Utecn!t a nervy i ocele n kr-- i

i ielcra Na t (pomoc ku JouxJoul

tohoto výsledku niíeto nonl v mí i

pokud jem'Hhledal trk cenným
jako orpímiekrt iole-í-

— Xuxntej Iron

praví Dr Jame F C±

kde hodlá ' se 'nějriký čas zdríctiAnton Navrátil James Kopecký
Anton Pešek Anton S Pivoňka Přejeme jí ze srdce oby své náv

jmepovanýeh hochů aby stiikli
jim pravice na rozloučenou před
jejich' odchodem do cvičebních
táborů Pořádající výbor se stará
svědomitě aby večírek tento byl
srdečný a zanechal nejlepší do-

jem v srdcích těch kteří opouště

štěvy v kruhu tamních přátel' náM V Chval a Win Tvrdý
zlepšil Nedávno dlel u své dcery — Paní Hanna Koníková o- - ležitě užila a zdráva zpět do své

ho domova se navrátilana návštěvě v Glemvood la kde chotná naše pracovnice v pomoc GltMNilhvan Mvalý k- - Iři trii hwiu- BIS
potkala jej těžká rána osudu ne 'fl—' V úterý vepluli do přístavuué práci v nynější válce zvolena

Ikwa U A tét
HU) ta ttrtil Mru
Multt u vtlky r IMř

jí na na delší dobu aby věnova
li své služby naši vlastimanželského slečna Martha Vele

11 i HKtua WlutW Irrlbyla učitelkou české svobodné

školy v Omaze kde vyučovat i

boť raněn byl mrtvicí Byl ihned

dopraven do nemocnice sv Jose-

fa v Omaze kde jeho stav se ale

ten Olwil Olbo vidihradská s panem Václavem Rou-

šem který zaměstnán je jako dí- -
M liiHúit mm

VEČÍREK NA ROZLOUČENOU VlMtln třlMt Mtlil Hbude v sobotu a v neděli dopole unt Mim tmt )

lraly mU li NmtM Innelepšil a posléze choroba zlá jej lovedoucí v sádlovně Monis spodne Jsme přesvědčeni že v tom-

to povolání se náležitě osvědčí asklátila v hrob v požehnaném vě lečnosti Oba mladí lidé jsou v

kaf v Bellevue

(venkovní
odděleni v New Yor-

ku a v nemocnici

Westoheiiter
' ' Osobné jHem je

xhlcdal takové veli-k- í

hodnoty aily a kr-

ve budovatele ie vě-

řím že kdyby bylo

rady jjenerfila Oibso-n- a

nAsledov&no mno-

ho uaMch bojovníku

Ve čtvrtek večer uspořádaly
Sokolky Tyrš překvapenkii na
rozloučenou na Dočest bani Oltrv

- t 1 VrtLTI
kružíck krajanských dobře známí

a mají zde mnoho přátel K čet-

ným gratulacím jichž e jim při

z
Cinkové která co nejdříve odebé- -

r7 mre se svým manželem na domovi-

nu ve Wyorningu Na večírku

ku 73 let Pohřben byl na Graee-lan- d

hřbitov zacičasti svých přá-

tel a známých Zanechává tu po
sobě dvě dcery z nichž jedna je
urazena v'Couneil Blnffs la a

druhé v Glemvood la a syna

jeni usazen je v Silver Creek

Neb Zarmouceným pozůstalým

platí naše upřímná soustrast

pokračovati bude v šlépějích své-

ho zvěčnělého bratra p Rud ra

jakož i svého zvěčnělé-

ho manžela p A Kořiska kteří
oba jako učitelé získali si značné

zásluhy o rozkvět této školy —

Přejeme jí ze srdce mnoho zdaru
v tomto povolání a k úspěchu to-

muto jí srdečně ?ratnlujeme

bv to shledalo velkmbyla účast značná a všichni pří
toium se výborné pobavili různý-

mi hrami a taneem Hudba bvla

dobrodiním Din mé-- t

náhledu ncnl niče-

ho lcpííbo neH
železo—Nux-nte- l

Iron — na ob-

novení krve a na vý

obstarána pp Joe a Antonem

Hořrnf J Dr Sulli7n4 před-
pis na oDohiiC0ni une pomor
n vylvořml ulnřrh ir-tu-

krvi tmmiuú mulu
ieo kttH jtau inéli jedujiKrupičkou Pani Cinková bvla— Na seznamu nemocných na

Z MÍSTNÍHO TRHU vičitelkon Sokolek Tvrš no delchází se paní R Kocandová by liiiuiiiiTniiiTnipirriiTniijfl
pomoc zvýšeni Bily

enerpie a Oř lim Fnnli tulil- -
ší dobu! Sokolky v ní ztrácí cvi-

čitelku obětavou a dobrou Pan řili léktr !

Iua Mmciiltl wnkvt t

dliei na Sedmnácté a P ulicích

Nalézá se v ošetřování Dr J AV

Koutského Přejeme jí ze srdce

pozdravení v době co možno nej

dáváni jedinou n ždy spo-lehl-

v on ailivku 'a i n

)io xnpočetí k léčením
Uitlfl) N VlKtU čOen Ilorntio Oatea

Malci kniWutcď -r
F Kopecký který před tím byl
evičitelem Sokolek Tvrš vstou Uibson praví ře Xux- -

ntod Iron vríitilo mu

této přfležitopti dostalo připoju-

jeme také svoji a přejeme jim je
srdce mnoho štěstí a blaha na spo-

lečné pouti životní
— Krajan Frank Vaja který

ui po tak dlouho dobu nalézá se

na seznamu ♦ nemocných a jehož
stav po jednu dobu vzbuzoval ty
nejvážnčjší obavy na radu oše-

třujícího lékaře odjel do Colora-

da kde hodlá zkusiti své štěstí a

najiti si nějaké trvalé zaměstná-

ní Přejeme mu ze srdce mnoho

zdám v novém působišti aby po
čase jako úplně uzdravený mohl

se do South Oinahy navrátiti
— Paní Marie Formánková

bydlící na Devatenácté a O uli-

cích obdržela z Lindsay Neb

zprávu že její dcera na farmě
tam provdaná je nemocna Paní
FormánJková nejbližším vlakem

vypravila se do jmenovaného mí-

sta aby své dceři obsluhou nápo-

mocnou bvla

pil do armádybližší
v dobré míře onu sta-

rou lehkost a enerpii jež jclio íily
v roce 1S47 kdvž konal avňj ví- -

— Na návštěvu ku svým

příbuzným a známým přijela
třzný vjezd spolu penerfilem Scottemv těchto dnech dobře v kruzích ! Z OMAHY NEBnašich známá sl Marv Sófrova do města Mcxieo a že kazlv

vojín jen jde na frontu mři by už-

ívat Xuxated Iron

Jln(- iiozorn hodny prjpad jest onen
NOVÝ PRACOVNÍK

která po několik posledních roků
usazena byla v Los Angeles Cal

Slečna šéfrova hodlá se zde zdrže-

li asi dva měsíce načež opětně

ffenerAla David Stuart Cordona prosili-léJi-

iiiďíuiskřho bojovníka a hrdiny v

bitvř H OcttysburiiH 'Generál Cordon

DO ČESKOSLOVENSKÉ

VOJENSKÉ KANCELÁŘE
debéře se do jmenovaného města

praví: " Klyz [em v lornio roce pu-
-

nl bvti zle weenianym tu jsem seDne :} července zahájí ve zdejší

Na Dvořák Commissinn Co v

minulých dnech obrátili se násle-

dující krajané o sprostředkování

prodeje živého dobytka: M Bra-

bec Frank Podaný Jos F Bra-

bec Alois Smejkal J R Brabec

a Jos Pospíchal vesměs z Clark-

son Neb Václav Kuchař z Ma-diso- n

John Stírek z Florence

Fr Pospíchal Jos Dufek a F J
Pospíchal vesměs z Ulysses: An-

ton Dvořák z Dodge Fr Krem-lácf- k

ze St Paul Neb J M Po-

daný z Clarkson Jos T Křepel
ze Scribner Leo Křepel z West

Point Fr Brabec z Clarkson F
Kolář z Leigh J Rinda ze Sarpy
okresu Chas Tenopír ze St Paul

J C Chudomelka z Dodge John

Nýdrle z Witner John Výborný
z Wisner James Kmoch z Leigli
Anton Kwiatkowski z Ashton
Alois Smejkal z Clauksoiy Joe
Mlnářík z Dodge Tr Ilájek z

fíarrison Loui"IIorsad z Brain-ar- d

Jos W Luxa ze Staiitou

Rud Ambrož z Madison F J
Ilanzel z Dodge Jos Pavliá z Ma-

dison a Jos Mikeš ze Scribner

kde se jí velice líbí
— Krajan Všetečka bydlící na shledal úplné bez fysické moei vrátit!

jsem zdravým mužem"

A potom jest zde Samuel 8 YfnVr

právník a lékař prakxí — )

valy ranlékař major v annáilč a nyní
velitel uuie vysloužilcii jenž praví: —

"Xuxated Iron obnovuje znovu oživu-

je a znovu upravuje ústrojí Pro muže
"ít jako já jsem r pravé tak jistým

právé tak působivým jako pro mladí-- '

ka v jeho letech"
Je to překvapujícím jak mnoho lidi

trpí nedostatkem železa a neví o tom

Ncjste-l- i nilnýini nebo zdravými
tím sobé povinni abyste náulcdujírí

zkoušku: Přesvédčte se jak dlou-

ho můžete praeovati anebo jak daleko
můžete jít aniž byse se unavili Puk
berte dvé vránové tabletky Xuxated
fron třikráte dennř po dv týdny a
to zkoušejte avoji sílu znovu a přesvč-d-čt- e

se in n (di o-- jst" získali
' VpoeprněnL— Nuxatéd Iron jež t

přeilpisováno Dr ullivanem a které
bylo užíváno fíeuerály (iibsoliem (!ir-done-

('lemem a sudím Yoderfiu o ji
nými a tnk překvapujícími výsledky
není tajným lékem nýbrž' takovým
který' jest dobřo známý lékařům všu-
de Se tak jako stiií bezňstroiné Ji--

československé vojenské kancelá
se lo Btavu jak jsem v mladíím veku

svém íiníval ZkouSel jsem rozmanitéři činnost poručík Oldřich Špa

tik zvané "sílivky" aniž bych se bylniel člen důstojnické družiny če- -

Osmnácté a V ulicích má v úmy-

slu co nejdříve opustiti So Omanu
se svou rodinou a zkusiti štěstí ve

farmaření a "sice chce se odebrati

Z CESTY LUDVÍKOVOU
koslovenské armády z Francie jakkoli lépe cítil konečné vnk jaem

uslyiicl o toip jak lékaři obsáhle dopo-

ručovali organické železo na obnovení
která koná agitační cestu po V

lo Kanspsu kde jeho starší bratr Dodje Neb 19 června —

(Naše zvláštní sdělení) Přes ve skoamNi ických osadách a ve dnech

2 2!) a '10 června bude v našemliká horkai návštěvy představení
je usazen na farmě již delší dobu
a dobře se mu tam vede Přejeme
mu ze srdce aby se v práci far
mářské dodělal uspokojivého ú- -

líiěstč Poručík Španiel uavítíví

všecky české oady v obvodu své

Červené krve a znovu dosažení díly ve

vyčerpaných tčlech Jako výsledek to-

ho počal jem užívat Nuxated Tron a

ličlietn mčs!e vzpružit moji nesláblou

životní moe a způsobilo že jxm ae

cítil HÍlným poskytnoue mí Htatcé-mmt- i

tukové' jiikř jnem uikdy nedou-

fal nabiti

uspořádaných Ludvíkovými her-

ci v Clarkson a Dodre byly veli-

ké zvláště pak nedělní návštěva ho působiště Podrobný program
Clarkson Lid se velice dobře jciio cest Mule oznámen později

pěchu
— Krajau p Jan černý dobře

ŠLECHETNÝ ČINznámy v kruzích zdejší omladiny
jenž v poslední době zaměstnán SPOLKU SV ANNY

bavil při těchto představeních a

Ludvíkovy herce odměňoval po- -

tleskem
(
uznání Odtud jedou

Lud víkovc j do Wahoo Neb K

dosud oznámeným divadelním

DalM zajímavý případ jest onen (je-
- lezité výrobky je vwk snadno přizpu- -

ncríila John Lini oln í'lema který v řas- - Hobítelné a nepoškodí zubů iiczčerna jí
n'm kn 12 let byl seriantern v V H po nčm ani žaludek úezvrai í VyrnUl-
armádř a jen jest posledním vyšlou- - telé zaruřují zdařilé a úplnň uspokoji- -

Spolek sv Anny v omažské ka

byl na farmě přijel do města na-

šeho rozloučili se s četnými svými
zdejšími přáteli a známými ne-

boř povolán byl k povinnosti vo

OSLAVA 30J2TÉHO
TRVÁNÍ SOKOLA

žileui z oncanKe vniay Kiery zusiai ve výsledky KaM#mu odkupniku nebo
na "činné listině lT armády Oenerál peníze vám vrátí Jest k dostání upředstavením připojeno bylo v

Morse Blul'f% Neb kde bude st

tolické osadé sv Václava vyko-

nal vlastenecký čin z Čehož by si ('lem praví: "Ji v Nuxated Iron fihle- - víech dobrých lékárníků

jenské Po čas svého pobytu v
írá ti v pátek dne 28 čerYna ---

výhru Mnozí nirli štěstí a vy ka jejíhož předčasného skonu neVedle tohoto nepochybně ještě

nťn obé spolky mohly vzít i příklad
Oslavoval totiž 25 výročí své-

ho trvání v ne j větší tichosti a

South Omaze ubytován je u man-

želů A Nesnčšnveli bydlících na hráli nPkolikráte jiní mřli "smiVdvě jiná budou uspořádána než
Devatenácté a V ulicích lu" ale všichni udrželi m výbor

může p Koubicck dosud zapome-
nout! a proto hledá útěchu v e

stoyání Vyžádal k dvou-niésíé-

Ludvíkovci se s Nebraskou roz pí i především bylo paina- -— Pan Václav Hovorka bydlíc lováno na naše vojíny kteří za nou náladu zvlažte" když zjistili
že bylo telefonováno pro hudební

loučí Přes velké útrapy které

působí velké horko Ludvíkovci lovolcnou a projel již státy Me- -

xiko Arizonu Novů Mexiko a Co- -udržují si dobrou náladu jež zvy ky aby i tanceehtivým bylo vyho-

veno Zábavní výbor jenž získal

nás na bojišti 'přelévají svou krev

a kladou svoje životy na oltář vla-

sti Bylo usneseno aby každá se-

stra našeho spolku přispěla něja

na Sedmnácté a Y ulicích známý
ochotník a hudebník je nejenom
odborníkem v obou jmenovaných
oborech ale je též výborným bar-víře-

Právě barví si svou resi-

denci kterou před časem si za

šována je srdečným přijetím je-

hož se jim všude dostává si plné uznání za pečlivou přípra

lorado odkud přijel do uaŠeho ini-st- a

Zde xe zdrží asi dva týdny
načež zajede si do Chicnira a smolvu večírku tvořili následující:West on Neb 21 června — kým dárkem a zároveň odkoupila

Pan Oldřich Jelen p If Proha- - i dále na východ V Kalifornii VePo skvělém úspěchu v Clarkson uve vstupenKy cimn pnpeno ov
koupil ska p Nordeen pí Alice Sklená

Tel Jednota 'Sokol Fiit-j-fie- r

Tyrš uspořádá v neděli ďit 30

června v Národní síní oslavu své-

ho třieítiletélio' trvání a horlivé

přípravy k ní byly zahájeny Vše-

chny české spolky jsou zvány k

účasti na této oslavě a není po-

chybnosti ze účast na této slav-

nosti bude hojná Odpoledne pro-

veden bude v Národní síni pěk-

ný program sestávající # hudeb-

ních a zpěvních čísel proslovů
řečí a večer pak bude konati se

bude taneční zábava Vstup k od-

polednímu programu je volný

Vstupné večer do taneční zábavy
bude 30 centu Hudba p A

bude účinkovafí Tři

Jednota Sokol Fuegner-Tyr- š stá-

la vždy v popředí našeho národ-

ního života a jistě významná slav-

nost její stane se dostaveníčkem

všech zdejších krajanů

mu velice líbí a jak nám sdělil nelo velmi vydatně na zakonpeníNeb kde po všechny čtyři dny

byly návštěvy znamenité a po
— Pan John Franěk majitel řová pí Weberová a pí Mcfiím touží po tom aby se trvale vrátilvlny z níž hotoví se různé po

třebné části ixlěvu pro nase voji
velké budov}' na Dvaeálé čtvrté do Nebrasky Přejeme milémusynvastejném úspěchu v Dodge Neb

zavítali Ludvíkovci do Wahooa Q ulicích předělává svoje ob
ny S radostí oznamuji celé ve prueii veeiy pobyt v kruhu čet-

ných zdejších přátel iVRAŽDA V COUNCIL BLUFFSchodní místnosti na Dvacáté čtvr-

té a Q ulicích kde míval po delší

dobu hostinec a restaurant za ú- -

Neb kde představení byla velmi

slušné navštívena po oba dva dny
Odtud pak Ludvíkovci vydali se
do blízkého Weston kde krajané

řejnosti Že čistý výtěžek naíí o

slávy byl flfíO kterýžto obnos bu

de darován katolickým "Včel

kam"

V sousedním Oouncil Piluffs vy-

volala v nedčli ráno značné vzru

NAVŠTÍVIL NEMOC-

NÉHO EEATRA
čelem zřízení garáže jakož í díl-

ny na opravy automobilů pro na představení Ludvíkovcft se tě šení vražda při níž stal se AlcaincDrahé séstrv! Já vám vScm ve

Bratry Opočenské kteří mají ny Townsen noční hlídač obětí lupi Ve čtvrtek dlel v Omazi- - nnn Tnjménu našich vojínu srdečně dě
čft kteří vnikli do místností "Wool- - šéf Zikmund bývalý Omažan nv- -kuji za vaše dárky a přeji si aby
worthova 10c obchodu a chtěli vy ní maiitel rozsáhlého obidiodn s

ní podobný závod na Dvacáté

čtvrté ulici mezi P a O nlicemj
Pan Franěk veškerou práci s

těchto místností svěřil

Efth chránil ty naše hochy aby se

loupit i pokladnu v níž uloženo hospodářskými stroji v Brainard
bylo přes $1000 v hotovosti

šťastně opět vrátili do náručí

svých matiček manželek a dítek

Paní M Sadilová darovíla ť"

?Ach 1'niei navKtiviti svého bra-- "
DROBNÉ ZPRÁVY

Z ČESKÝCH KRUHŮ Townsend byl jedním z luničňznámému tesařskému kotraktoru
p Jos Vonáfikovi střelen z revolveru kalibru 40 nna vlnu a paní Hofmanská pěkný— Manželé Adolf Svobodovi za píil hodiny na tó skonal Lupidort který přinesl $220 Zanlaf
prodali v minulých dnech svoji Bňh za vše! Alžběta Vojír či neprovedli obmýšlený plán za-

nechali na místě svoje náčiní klí-

če a nitroífliccrin a prchli Tom

tra pana Rudolfa Zikmunda ktc
rý podrobil se v Josefské nemocni-c- i

před krátkou dobou těžké of
raci Rtav jeho byl velmi vážný
nyní vsak obrací se k lcpíímii
takže přítel Rudolf mňže chvílemi
již přecházet! po pokoji Jot v5ik
dosud Kláb a Titrvá to delší dobu
než' bvvnlé síly nabude Vnn fci- -

šili a kde návštěvy byly po oba

večery velké Z Weston pojede se

do Brainard kde pořádáno bude

divadlo v sobotu v neděli a v pon-

dělí 2X a 24 června hraje se v

Dwight v úterý dne 2"i června v

Brainard opětně ve středu ve

čtvrtek v Bruno Neb a v pálek
v Morse Blnffs K oznámeným
představením přidána byla dvě

představení v Prajrue Neb která
budou představeními na rozlouče-

nou V sobotu dne 29 června
hráti se bude "Černý kříž v lese"
a _v neděli dne M června "Mi-

lostpaní radová'' Obě představe-
ní konají se v Machově síni Přá-

telé českého dramatického nmění

jistě nenechají si ujiti tuto příle-

žitost a obě divadla v hojném po-

čtu navštíví

pěknou residenci na Dvacáté šesté

a D ulicíeh a v tomto týdnu od-

stěhují se na Čtrnáctou a Polk e

kde pronajali pěkné obydlí

ZÁEAVA LOŽE i

KOMENSKÝ R L sen byl ~l roky stár bydlel v č

C21 AVashinorton ave a zanechal
od manželů Pospíšilových Jakmi

po cohř manželku od níž odlouče
le přítomná drahota vSrbo taveb- -

"V sobotu ' večer uspořádala lo

že Komenský Eoyal League sjki
ně žil dvé dcerv a syna kterv iscf Zikmund nemohl sem dří'eního materiálu pomine hodlá p tento ničsíc přihlásil xe k armádě phieti noněvadž bvl v obchod Aléčně nedáno sorganisovanou

loží dámskou v Sokolovně večírek svém yclmí ZHneprázdněn n j

Svoboda zbudovali ni novou resi-

denci" která by plně mu vyhovo PŘIJEL Z KALIFORNIE

NA NÁVÓTÉVU
spojený a tombolou který se

každém ohleelu pěkně vydařil

Dvorana vyzdobena byla ameri

ckými prapory a rta čestmrii mi

Hté zavěšena byla služební vlajkaNA ROZLOUČENOU SE
SOKOLSKÝMI BRANCI se šesti hvězdami na počest cle

— Důstojníci Československé

armády nadporučík Holý a po-

ručíci Španiel Ilorvath a Nit-dcr-l- e

kteří ve dnech 23 29 a 30

června budou hosty Omahy zaví-

tají na jižní stranu v sobotu dne
29 června kdy promluví na schů-

zi lidu v Národní síni Bližší po-

drobnosti sdělíme později
— Paní Kateřina Pelnařová

bydlící na Devatenácté a U uli-

cích nalézá se na seznamu nemo-

cných a byla nucejia vyhledat i

pomoc lékařskou Přejeme jí ze

srdep pozdravení v době co mo-

žno nejbližší
— V obchodě bratří Burešů na

Dvacáté první a Q ulicích za pří-

činou odchodu spolumajitele p
Karla Bureše k vojsku bude vy-

pomáhat mladý krajan p Vác-

lav Vlček který V tomto oboru

je jií poněkud obeznámen
— Milou návStěvou přctěni

bylí manželé C J Hoffmanovi

bydlící v čísle 5002 jižní Dvacá-

tá ulice Zavítala k ním slečna

Mary Rybáková z Chicapa Sleč-

na Rybáková je znamenitá učitel-

ka hudby a nyní odhodlala e

vstoupiti do kláštera v Dubii-qu- e

la kde doufá fívoje hudební

znalosti náležitě uplatní ťí

nfl kteří jsou v naší armádě Jsou

to pp (i V Kroupa Paul Reis

chtěl Kvelio hratrn T

no operací z nutněho klidu wrn
áovflti po včereiší návštěvě ic-- f

v?ak unokoien nebof s přesvěd
čil žp Rudolf neihotňí již SťnsťiA
ořestátin že obaT o }U':i
jsou 7flŽchnánv pan J0Mf ym
ntnnd byl dobře mám tě? iaV0 A

srěín'' fétweník ňle lě1il nám'o
posledních C měsfcfi sportu tohoto
nechal by mohl v ede věm

vntí svémn íbébn-d- n

Do Onmťy přiíej ve středu
večer n manželkou ve svěrn ivio
mobilu ri JfvrteV k večenj
Ci] e do vého domova

Fl Adam Joh Adarn Paul Swi

niarskí a Anton Keller (nastoupil

vojenskou službu v wibotu) Při

vala -

— Kapitán Jan Bripjrs náčel-

ník detektivů na ústřední policej-

ní stanici povolán byl v pondělí
do Cedar Rapids la odkudž do-

šla mu zpráva že jeho sestra by-

la vážně poraněna při automobi-

lovém neštěstí
— Mezi 103 mladými muži

kteří odeberou se dne 21 června

do tábora Funston z jižní strany
nacházíme následující krajany:
Jo-- í Němeček Jan Cikota Frank
Peřina Jaroslav ČeČetka James

Joe Smola Tony Lejsek Frank
Fisher Josef J Fnxa Jamei Su-

chý Frank Pecka John J Prů-

ša James V Bcnák Anton Su-

chý Anton Pecka Karel Holub

Frank Zonbek Loni Dríml Pro-

kop Benák Anton Novák Emil
Kavan a Jos Velehradský

leví atěně zřízen byl stánek

V Kobotu ráno zavítal do Oma-

hy neočekávaně na návštěvu pan
iVntoii 4lonbíek ze Saerametito

Cal a překvapil zvláště

své rodiče pana a paní Cha Jíóu-bíčkov- y

bydlící y 27: již 11

iil Pan Ant lioiibíčck býval
v zíívwlé

a jako výtečný pianista

byl v krajanských knizích váe-obec-
ní

znám neboř nebylo snad

jediné éefcké zábavy při níž by k

udržení veselé zábavy uvojí hrou

nepřispíval Asi před 6 lety ode

jel ne svou chotí do Kalifornie

kde brzy nalezl rí jako odbornfk

ve výrobě pian velmi výnoné
Před čanem tihla jej

krutá rána zemřela mu manžcl- -

němž vyloženo bylo množství lá

kavých předmětů bylo to grocer

TčJ Jed Sokol Fuegner-Tyr- ž

uspořádá ve středu dne 20 červ-

na v Národní síni přátelský ve-

čírek na rozloučenou se svými čk
ny kteří příslí jiátek odebéřou ae

do vojenské Uužby aby vykona-
li svoji povinnost vftči své vlasti
ísou to bratří Karel IiureS F
Fiáer Jos Velehradský a Anton

Suchý Večírek tento' zahájen bu-

de o osmé hodiné večerní a víí-ch-
ní

Sokolové e avými rodinami
a přátelé odjíždějících branců

jsou zváni aby na této rozlučné
zábavě se petdílelí Je nutno aby

ňí zboží a vkiusně upravené Žen

ské ruční práce vesmča dary čle

nfl a členkyň určené k vyloxová
ni Hned po zahájení večírku za

počalo se otáčetí "kolo ítřstřny"
které těšilo se všeobecnému ájmn

"DENNÍ a NEDÍLNÍ
POKROK" má nn prodej dontní-'- ř

t Václav Dníátko 13 a Wil-lia- m

ulice — Denní Pokrok 24
četných návštěvníků kteří za ne

patrný obnos získávali nadějí na


